Consejo Turistico San José lturbide Guanajuato.
Estado de Situacion Financiera
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2021

334,332.42
4,424.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

338,756.42

0.00

0.00

0.00
349,600.49
0.00
-214,130.72
0.00

0.00

0.00

135,469.77

474,226.19

2020

308,931.25
6,924.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

315,855.25

0.00

0.00

0.00
349,600.49
0.00
-189,036.29
0.00

0.00

0.00

160,564.20

476,419.45

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Larao Pla:

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pblica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021

10,221.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,221.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

10,221.01

87,990.02
87,990.02
0.00
0.00

376,015.16
3,482.08
372,533.08
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

464,005.18

474,226.19

2020

15.896.35
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15.896.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

15,896.35

87,990.02
87.990.02
0.00
0.00

372,533.08
101.902.97
270.630.11
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

460.523.10

476,419.45

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Directora del Consejo Turisticq SJI

Lic. Maria de Lourdes Rodriguez Bosques

i)

C.P. Lidia Mdrales Zpgee




